
Zagreb, 7. travnja 2025. 

 

Na temelju članka 107. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine 

br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 

133/20, 151/22, 156/23) XV. gimnazija raspisuje  

 

JAVNI NATJEČAJ 

 

 

za popunu radnog mjesta: 

 

1. nastavnik/ica matematike – 1 izvršitelj/ica 

- određeno nepuno radno vrijeme (20 sati tjedno) do povratka radnika na rad. 

             - mjesto rada: Zagreb, Jordanovac 8 

 

Kandidati trebaju ispunjavati uvjete u skladu s člancima 105. i 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi i članka 2., stavka 1., točke 18. Pravilnika o stručnoj spremi i pedagoško-

psihološkom obrazovanju nastavnika u srednjem školstvu (Narodne novine br. 1/96, 80/99).  

 

Na natječaj se mogu javiti osobe oba spola. 

 

Uz prijavu, u kojoj treba navesti osobne podatke kandidata - osobno ime, kontakt podaci (e-mail 

adresa, broj telefona/mobitela), potrebno je priložiti i:  

1. životopis; 

2. dokaz o stečenoj stručnoj spremi (presliku); 

3. uvjerenje nadležnog suda da se protiv kandidata ne vodi kazneni postupak za neko od kaznenih 

djela iz članka 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, ne starije od 

mjesec dana od dana isteka roka za prijavu na natječaj (presliku); 

 

Kandidati potrebne dokumente dostavljaju isključivo u preslikama na e-mail adresu tajnistvo@mioc.hr 

ili osobno na adresu XV. gimnazije, Jordanovac 8, Zagreb.  

 

Molimo prijave dostaviti isključivo na jedan od navedenih načina – sve prijave koje će biti zaprimljene 

na drugi način (uključujući prijave odaslane poštanskim putem) neće se smatrati valjanima.  

 

Nakon odabira kandidata, a prije potpisivanja ugovora o radu, odabrani kandidat će na traženje 

dostaviti na uvid izvornike dokumenata ili ovjerene preslike. 

 

Svi kandidati koji zadovoljavaju uvjete natječaja biti će pozvani na razgovor s članovima Povjerenstva 

za procjenu kandidata.  

 

Osoba koja se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno članku 102. Zakona o hrvatskim 

braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (Narodne novine br. 121/17, 98/19 i 

84/21), članku 48. stavku 1.-3. Zakona o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata (Narodne novine 

br. 84/21), članku 48. f  Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata (NN 33/92, 77/92, 27/93, 58/93, 

2/94, 76/94, 108/95, 108/96, 82/01, 103/03, 148/13 i 98/19), članku 9. Zakona o profesionalnoj 

rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom (Narodne novine br. 157/13, 152/14, 39/18 i 32/20) 

dužna je u prijavi na javni natječaj pozvati se na to pravo i uz prijavu priložiti svu propisanu 

dokumentaciju prema posebnom zakonu, a ima prednost u odnosu na ostale kandidate samo pod 

jednakim uvjetima. 

 

Osoba koja se poziva  na pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 102. Zakona o 

hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji uz prijavu na natječaj dužna 

je priložiti sve dokaze o ispunjavanju uvjeta iz natječaja i ovisno o kategoriji u koju ulazi sve potrebne 

dokaze (čl. 103. st. 1. Zakona) dostupne na poveznici Ministarstva hrvatskih branitelja Republike 

Hrvatske: 

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Nikola//popis%20dokaza%20za%20ostvarivanj

e%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20ZOHBDR%202021.pdf  

 

mailto:tajnistvo@mioc.hr
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20ZOHBDR%202021.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20ZOHBDR%202021.pdf


Osoba koja se poziva  na pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 48. Zakona o civilnim 

stradalnicima iz Domovinskog rata uz prijavu na natječaj dužna je priložiti sve dokaze o ispunjavanju 

uvjeta iz natječaja te priložiti dokaze o ispunjavanju uvjeta za ostvarivanje prava prednosti pri 

zapošljavanju (čl. 49. st. 1. Zakona) dostupne na poveznici Ministarstva hrvatskih branitelja Republike 

Hrvatske: 

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Nikola//popis%20dokaza%20za%20ostvarivanj

e%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-

%20Zakon%20o%20civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf  

 

Rok za podnošenje prijava ističe zaključno s 15. travnjem 2025. 

 

Kandidatom prijavljenim na javni natječaj smatra se osoba koja podnese pravodobnu i potpunu prijavu 

te ispunjava uvjete iz javnog natječaja. Nepotpune i nepravovremene prijave neće se razmatrati. 

 

Smatra se da je kandidat koji se ne odazove bilo kojem od selekcijskih postupaka na koji se treba 

odazvati, odnosno na koje je pozvan, odustao od prijave te se njegova prijava neće uzimati u obzir u 

daljnjem postupku.  

 

XV. gimnazija obrađuje osobne podatke kandidata prijavljenih na natječaj u skladu s Općom uredbom 

o zaštiti podataka (EU) 2016/679 u svrhu popunjavanja radnog mjesta za koje je raspisan javni natječaj. 

 

Rezultati natječaja bit će objavljeni na mrežnoj stranici XV. gimnazije nakon sklapanja ugovora o 

radu s izabranim kandidatom (www.mioc.hr). 

 

 

 

 

RAVNATELJ 

 

 

________________________ 

Nikola Dmitrović, prof. 

 

 

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20Zakon%20o%20civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20Zakon%20o%20civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20Zakon%20o%20civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf
http://www.mioc.hr/

